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KUVENDI I KOMUNES/SKUPSTINA OPSTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG
Komitetit pér Politiké dhe Financa / Komitet za Politiku i Finansije /
Committee for Policy and Finance

Né bazé t& nenit 51 paragrafi 51.1 dhe neni 521 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés, nr.28/08) dhe nenit 42 paragrafi 421 dhe neni 43 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10. Neni 3, neni 4 dhe neni 11
Udhézimi Administrativ(MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té
Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné

Thérras

Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Mbledhja do té mbahet mé daté: 22.07.2024, e Héné né Sallén e takimeve Nr. 314 Kati III, duke filluar me puné né ora 10:00
Pér kété mbledhje propozoj kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Propozim Vendimi pér Shfugizimin e Vendimit pér Ri-alokimin dhe Transferin e mjeteve né kategoriné

ekonomike shpenzime kapitale pér arsye té mbetjeve nga projektet kapitale té vitit 2023, pér realizimin e

projekteve té vitit 2024 nga fondi burimor 21-22,

Njoftimi me raportin e punés sé Kryetarit t¢ komunés pér 6 mujorin e vitit 2024,

Njoftimi me raportin e KRM “ Ambienti” pér 6 mujorin e vitit 2024,

Shgyrtimi dhe miratimi i Planit té Veprimit pér Energji té Qéndrueshme dhe Klimé,

Shqyrtimi i raportit financiar pér tre mujorin e dyté t& vitit fiskal 2024,

Diskutimi i Raportit t& Auditorit pér vitin 2023,

Shqyrtimi dhe miratimi i Listés sé projekteve me bashkefinancim me komunitetin, Korrik 2024,

Dhénia né Shfrytézim e pronés (sipérfaqes prej 3650 m2) nga pjesa e pérgjithshme e sipérfaqes prej 42060m2

nga njésia kadastrale me nr.P - 70806016 - 00067 - 1 si dhe pjesés sé sipérfages prej 350m2 nga pjesa e

pérgjithshme prej 17404 m2 e parcelés 00069 - 1 zona kadastrale Gurrakoc proné e paluajtshme e Komunés sé¢

Istogut pérmes negocimit - direkt investitorit Mehemt Imeraj pronar i “Rina Komerc” Sh.P.K,

10. Dhénia né Shfrytézim e pronés (sipérfaqes prej 16942 m2) pjesé e pérgjithshme e sipérfages nga njésia
kadastrale me nr.P - 70806044 - 00896 - 0 Zona kadastrale Sinajé proné e paluajtshme e Komunés sé Istogut
pérmes negocimit - direkt investitorit Arber Avdijaj ,pronar i “ Agro Produkt” Sh.P.K,

11. Dhénia né Shfrytézim e pronés (sipérfages prej 4858 m2) pjesé e pérgjithshme e sipérfages nga njésia kadastrale
me nr.P - 70806044 - 00213 - 4 Zona kadastrale Sinajé K Istog proné e paluajtshme e Komunés sé Istogut
pérmes negocimit - direkt investitorit Abedin Haxhijaj pronar i “Dritoni Plast” Sh.P K,

12, Dhénia né Shfrytézim e pronés (sipérfages prej 3199 m2) pjesé e pérgjithshme nga njésia kadastrale me nr P -
70806016 - 00029 - 21 ,sipérfagja prej 609 m2 nga parcela me nr.00034 - 2, parcela 00034 - 3 me sipérfaqe prej 66
m2 si dhe 00034 - 4,Zona kadastrale Gurrakoc proné e paluajtshme e Komunés sé Istogut pérmes negocimit -
direkt investitorit Jeton Kabashi pronari B.1 “Shija” Gurrakoc [stog.
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7. Enver Rugova
7 DT 74
Vérejtje : areg /8 ;’,'z/-';é{_. T L4,
Lidhur me ¢éshtjen ¢ mospjesémarrjes né seance,
t'i referoheni dispozités sé nenit 39 t6 LVL



